
                

 
 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 9 

Nejrychlejší start na Kopné měl obhájce Adam Březík 
 

Obhájci loňského prvenství Adam Březík, Ondřej Krajča na voze Škoda Fabia RS 
Rally2 se dostali od úvodní rychlostní zkoušky do čela 29. ročníku Síť21 Rallysprint 
Kopná 2024. Lukovský jezdec má po třetí rychlostní zkoušce těsný náskok 5,3 
vteřiny před svými pronásledovateli. Druhé místo zatím patří posádce Dominik 
Stříteský, Jiří Hovorka, na třetím místě jsou s odstupem 19,1 vteřiny „navrátilci“ na 
soutěžní tratě Tomáš Kostka, Miroslav Houšť, všichni mají k dispozici vozy Škoda 
Fabia RS Rally2. 
 
Osmadvacetiletý Březík vyhrál v první sekci dvě měřené úseky s názvy Kameňák a 
Zádveřice, zatímco Stříteský byl na testu  Kopné rychlejší o pouhou 0,1 vteřiny před 
Březíkem. Těsně za medailovými stupni jede obhájce slovenského titulu Jaroslav 
Melichárek na voze Ford Fiesta RS WRC a Aleš Jirásek (Škoda Fabia R5), který 
ztrácí na čtvrtou příčku po 3. Rychloastní zkoušce pouhých 1,2 vteřin. V elitní desítce 
jsou dále seřazeni od šestého místa Martin Vlček (Hyundai i20 N Rally2), slovenský 
jezdec Martin Koči (Mitsubishi Lancer Evo III), Ondřej Bisaha (Hyundai i20 R5), Karel 
Trněný (Škoda Fabia R5) a David Tomek (Škoda Fabia Rally2 Evo).   
 
V hodnocení Rallysprintové série vede kategorii dvoukolek Jan Dohnal (Renault Clio 
S1600), druhý s odstupem 6,9 vteřiny je René Dohnal a třetí jede Filip Šipoš (oba 
Peugeot 208 Rally 4) s odstupem 5 vteřin na druhé místo. Mezi historiky je ve vedení 
Vlastimil Neumann na voze Mitsubishi Lancer Evo III, na dalších medailových 
příčkách jsou Martin Černý (BMW M3) a Jan Hráček (LADA VFTS) 
 
Ohlasy jezdců z čela startovního pole jste mohli sledovat v živém vysílání 
prostřednictvím facebookového profilu Síť21 Rallysprintu Kopná a můžete je 
zhlédnout i zpětně včetně videorozhovorů s nejlepšími jezdci v cíli. 
 
 



 
 
Pořadí po 3. rychlostní zkoušce: 
1. A. Březík, Krajča (Škoda Fabia RS Rally 2)   14:32,8 min 
2. Stříteský, Hovorka (Škoda Fabia RS Rally 2)   + 5,3 s 
3. Kostka, M. Houšť (Škoda Fabia RS Rally 2)   + 19,1 s 
4. J. Melichárek, E. Melichárek (SVK, Ford Fiesta RS WRC)  + 32,7 s 
5. Jirásek, Machů (Škoda Fabia R5)     + 33,9 s 
6. Martin Vlček, Kunst (Hyundai i20 N Rally2)   + 54,4 s 
7. Koči, Těšínský (SVK/CZE, Mitsubishi Lancer Evo III)  + 59,1 s 
8. Bisaha, Ferenc (CZE/SVK, Hyuindai i20 R5)   + 1:02,0 min 
9. Trněný, Doerr (CZE/DEU, Škoda Fabia R5)   + 1:02,1 min 
10. D. Tomek, Baďura (Škoda Fabia Rally2 Evo)   + 1:15,4 min 
19. J. Dohnal, Vybíral (Renault Clio S1600), 1. místo 2WD  + 1:48,2 min 
24. M. Černý, Haferník (BMW M3), 1. Místo hist. automobily + 2:06,1 min 
 
Vyhrané RZ: 2 – A. Březík, 1 – Stříteský. 
 
Další zpravodajský servis v rámci Síť21 Rallysprint Kopná 2024 přineseme v následujících 
tiskových zprávách. Uveřejněné budou na oficiální webové stránce www.rallysprintkopna.cz 
a na sociálních sítích facebook i instagram.  
 
 
Ve Slušovicích 4. května 2024                       Roman ORDELT                          
                                                                           tiskový mluvčí 
                                                                Síť21 Rallysprint Kopná 2024 


